[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-56

ПРИКАЗ

11 июня 2025 г.                                 с. Курсавка                                                 № 68
О внесении изменений в Порядок формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 13 ноября 2024 г. № 154
В соответствии с абзацами двадцать вторым и двадцать третьим статьи 7, статьями 18 - 21, 23 и абзацами двадцать третьим и двадцать четвертым статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 4 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Андроповского муниципального округа  Ставропольского края, утвержденному приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 13 ноября 2024 года № 154 (с изменениями, внесенными приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря 2024 г. № 175), следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1.2.
абзац:

«02 4 02 00000 Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских захоронений»
изложить в следующей редакции:

 «02 4 02 00000 Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских захоронений, памятников, мемориалов»;
после абзаца:

«02 4 02 00000 Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских захоронений, памятников, мемориалов»
дополнить абзацами следующего содержания:

«02 4 02 S0190 Проведение ремонта, восстановление и реставрация воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, не относящихся к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет средств местного бюджета на выполнение условий софинансирования с бюджетом Ставропольского края на проведение ремонта, восстановление и реставрацию воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, не относящихся к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».
1.2. В подпункте 1.1.3

после абзаца:

«03 2 02 00000 Основное мероприятие «Организация деятельности учреждения по социально-досуговой работе с молодежью по месту жительства»»

дополнить абзацами следующего содержания:

«03 2 02 S0020 Укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет средств местного бюджета на выполнение условий софинансирования с бюджетом Ставропольского края на укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью.

1.3. В подпункте 1.1.7.
после абзацев:

07 2 Ю6 51790  Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

дополнить абзацами следующего содержания:

«07 2 Ю6 А1790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».
абзац:

«07 2 Ю6 3030  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»

изложить в следующей редакции:

«07 2 Ю6 53030  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования».

1.4. В подпункте 1.1.12.

абзацы:

«12 2 01 2ИП04 Реализация инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края. II этап)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края. II этап)

12 2 01 2ИП05 Реализация инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная в селе Красноярское Андроповского района Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная в селе Красноярское Андроповского района Ставропольского края)»

изложить в следующей редакции:

«12 2 01 2ИП04 Реализация инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской (II этап) села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской (II этап) села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

12 2 01 2ИП05 Реализация инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная, участок 1 в с. Красноярское Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная, участок 1 в с. Красноярское Андроповского муниципального округа Ставропольского края)»;
после абзацев:
«12 2 01 2ИП06 Реализация инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Обустройство детской площадки по ул. Колхозная села Султан Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Обустройство детской площадки по ул. Колхозная села Султан Андроповского муниципального округа Ставропольского края)»
дополнить абзацами следующего содержания:

«12 2 01 2ИП88 Реализация инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Обустройство детской игровой площадки по пер. Красный с. Янкуль Андроповского муниципального округа Ставропольского края)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта за счет средств инициативных платежей (Обустройство детской игровой площадки по пер. Красный с. Янкуль Андроповского муниципального округа Ставропольского края)»;
абзацы:

«12 2 01 SИП04 Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края. II этап)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края. II этап)

12 2 01 SИП05 Реализация инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная в селе Красноярское Андроповского района Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная в селе Красноярское Андроповского района Ставропольского края)»

изложить в следующей редакции:

«12 2 01 SИП04 Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской (II этап) села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по улице Советской (II этап) села Казинка Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

12 2 01 SИП05 Реализация инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная, участок 1 в с. Красноярское Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта (Ремонт автомобильной дороги по улице Подтенная, участок 1 в с. Красноярское Андроповского муниципального округа Ставропольского края)»;
после абзацев:
«12 2 01 SИП06 Реализация инициативного проекта (Обустройство детской площадки по ул. Колхозная села Султан Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта (Обустройство детской площадки по ул. Колхозная села Султан Андроповского муниципального округа Ставропольского края)»
дополнить абзацами следующего содержания:

«12 2 01 SИП88 Реализация инициативного проекта (Обустройство детской игровой площадки по пер. Красный с. Янкуль Андроповского муниципального округа Ставропольского края)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативного проекта (Обустройство детской игровой площадки по пер. Красный с. Янкуль Андроповского муниципального округа Ставропольского края)».

1.5. В подпункте 1.1.13.

после абзацев:
«13 2 02 21096 Информационное сопровождение мероприятий

По данному направлению отражаются расходы на организацию мероприятий по информационному сопровождению мероприятий»
дополнить абзацами следующего содержания:

«13 2 04 00000 Основное мероприятие «Профилактика «пьяной» преступности»

13 2 05 00000 Основное мероприятие «Профилактика мошенничества»

13 2 06 00000 Основное мероприятие «Профилактика уличной преступности»

13 2 07 00000 Основное мероприятие «Профилактика рецидивной преступности»».

1.6. В подпункте 1.4.
после абзацев:
«11010 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений за счет средств местного бюджета»

дополнить абзацами следующего содержания:

«20050 Расходы на приобретение и сопровождение электронных программ и оборудования, необходимых для осуществления деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на приобретение и сопровождение электронных программ и оборудования, необходимых для осуществления деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»;
после абзацев:
«21011 Инновационно-методическая деятельность в сфере культуры

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на инновационно-методическую деятельность в сфере культуры»

дополнить абзацами следующего содержания:

«21096 Информационное сопровождение мероприятий
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на информационное сопровождение мероприятий»

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

руководителя финансового
управления администрации
Андроповского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Н. В. Жаворонкова
С приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 11 июня 2025 года № 68 ознакомлены:
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия

«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия

«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия

«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия

«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия

«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия

«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия
«____» ___________  ______ _____________ (__________________________)

    число                месяц                  год                     подпись                                инициалы и фамилия